presentem diem Anni Diii MCCLXXXX de mense Decembris et auctore Domino postea donec dura-

verit et possibilitas aderit in presenti volumine pro delectatione legentium et mentis meae consolatione

memoriam fideliter coUocare'). Set Martinianam predictam in hoc spetialiter immitando loquar

licet puer cum eius prudentissimo coliectore dicens quam valde conveniens arbitror de conditione,

statu et qualitate urbis tanquam de magnifico et excellentiori membro terreno et de quatuor maioribus

regnis mundi, de quorum quarto s. romano et urbis regiminibus novi spetialiter referendum.

Et incipiens cum Horosio in quo habemus scribere pariter et audire quod a mundi creatione usque

ad urbem conditam Anni nii. IIIILXXXIIII, et ab urbe condita usque ad nativitatem xpi filii Dei

vivi Anni vfl xv transierunt itaque fluxerunt ab adventu Christi retro V CLXXXXVIII anni, quam
(sie) propter multa sequentia utilia est permicti. Hierauf beginnt der lateinische Text, der jedooch

nicht das vom Ursprung von Florenz berichtet t was wir im italienischen Texte gefunden haben,

wohl aber im Anschluss an die Chronik Martins von Oppau die Anfänge Roms, die Thaten seiner

Könige erzählt , und eine Beschreibung der ^\^chtigsten Alterthümer der Stadt giebt. Nachdem er

diese Arbeit 19 Seiten lang fortgesetzt hat, unterbricht er sich auf Blatt 105 recto und sagt:

Poniamo cha Sequilar la promessa si convenisse che qui appresso si sequisse la cronica volgare

che trovrerai piü innanci tutta fiata perche qui aveva le carte vote et accosta del latino si conveneva

piü tosto il latino continuare, ponemo qui appresso una memoria lecterale la quäle caderebbe ine

piü innanzi al tempo chella lue colta. Ma tu che volesse riscrivare polla dove ti place ; ma starebbe

bene appiede della infrascripta memoria facta dell origine dela infrascripta citta di Firenze pero che

questo prova poi comella e cresciuta el suo totale stato et dispositione sotto brevitä. Hieran schliesst

sich dann die Beschreibung der Stadt Florenz aus dem Jahre 1339 in lateinischer Sprache, welche

bei Mansi 1. 1. pag. 117 u. 118 sehr fehlerhaft abgedruckt ist und hier folgende Ueberschrift trägt:

Gomincia qui la breve memoria colta del presente stato ed esposizione^) della cittä di Firenze.

Neil' anno Domini MCCCXXXVIIII d' Aprile al tempo del SS. Padre Beatiss. Benedetto per la Div.

Providentia Papa XII a prego di certi Sig. che desideravano di ciö avere in scriptura et anque perche

vedendo l'infrascritta cronica dell' origine si puö vedere questa, che dimostra come eil' e cresciuta